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Rej. 111/93 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 15 kwietnia 1993 r. 

o nadaniu orderów. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450), na wniosek Ministra Spraw 
Zagranicznych, odznaczeni zostają : 

za wybitne zasługi w rozwoju polsko-francuskiej współ­
pracy 

obywatele Republiki Francuskiej 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

1. Gasnier Jean-Marie, 2. Schuler Jean-Nicolas, 

za długoletnią opiekę nad polskimi miejscami pamięci 
narodowej w Republice Włoskiej 

obywatele Republiki Włoskiej 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM Z GWIAZDĄ ORDERU 
ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

3. Ferretti Renato, 4. Gavazza Benito, 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM ORDERU ZASŁUGI 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

5. Aureli Giovanni, 6. Dei Campo Agatino, 7. Saggese 

Renato, 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 

R,ZECZYPOSPOLlTEJ POLSKIEJ 

8. Colonna Giuseppe, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

9. Colafranaesco Maria Pia, 10. Dei Tuto Pasquale. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 kwietnia 1993 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia instytucji finansowych oraz instytucji ubezpieczeniowych 
zwolnionych od obowiązku odprzedaży bankom dewizowym wpływów ~ walutach obcych. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 5 oraz w związku z art. 21 
ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1989 r. '- Prawo dewizowe 
(Dz. U. Nr 6, poz. 33 i Nr 74, poz. 441 oraz z 1991 r. Nr 35, 
poz. 155, Nr 60, poz. 253 i Nr 100, poz. 442) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 kwiet­
nia 1990 r. w sprawie określenia instytucji finansowych oraz 
instytucji ubezpieczeniowych zwolnionych od obowiązku 
odprzedaży bankom dewizowym wpływów w walutach 
obcych (Monitor Polski Nr 22, poz. 173, z 1991 r. Nr 5, poz. 
31 i Nr 45, poz. 319 oraz z 1992 r. Nr 10, poz. 69, Nr 16, poz. 
119 i Nr 36, poz. 265) w § 1 w pkt 3 po lit. n) kropkę 

zastępuje się przecinkiem i dodaje lit. o), p), r) i s) w brzmie­
niu : 

"o) Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji « Heros » 
SA, 

p) Towarzystwo Ubezpieczeń Turystycznych « Atu» S.A., 

r) Zakład Ubezpieczeń « H~stia» S.A., 

s) Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych « TUW »." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. . 

Minister Finansów: J. Osiatyński 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 13 maja 1993 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad ustalania należności za korzystanie z mienia Skarbu Państwa. 

Na podstawie art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 131ipca 1990 r. 
o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. Nr 51, 
poz. 298 oraz z 1991 r. Nr 60, poz. 253 i Nr 111, poz. 480) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 10 lis­
topada 1990 r. w sprawie zasad ustalania należności za 
korzystanie z mienia Skarbu Państwa (Monitor Polski Nr 43, 
poz . . 334 i z 1991 r. Nr 18, poz. 123) wprowadza się 
następujące zmiany: . 

.. 
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1) w § 2 w ust. 1 w pkt 2, w § 3 w ust. 1 w pkt 2 i w § 4 w ust. 
1 wyrazy ,,3/4" zastępuje się wyrazami" 1 /2", 

2) w § 6: 

a) w ust. 1 tekst po wyrazach "w umowie" skreśla się 
i dodaje wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 7 i 8.", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Opłaty dodatkowe, naliczone dla należności 

ustalonych w § ·3, mogą być wpłacane: 
1) w pierwszych 4 kwartałach obowiązywania 

umowy - w wysokości 1/3 opłaty dodat­
kowej ustalonej dla tego okresu, 

2) w następnych 4 kwartałach obowiązywania 
umowy - w wysokości 1/2 opłaty dodat­
kowej ustalonej dla tego okresu . 

Różnica między kwotą opłat dodatkowych nali­
czonych dla tych okresów a kwotą opłat za­
płaconych powiększa zobowiązania spółki wo­
bec Skarbu Państwa reprezentowanego przez 
organ założycielski, przy czym nie dokonuje się 
kapitalizacji opłat dodatkowych z tytułu czaso­
wego odroczen ia tych płatności.", 

c) po ust. 2 dodaje się ust. 3-9 w następującym 

brzmieniu : 
,,3. Zobowiązania spółki wobec Skarbu Państwa 

z tytułu czasowego odroczenia płatności opłat 
dodatkowych, o których mowa w ust. 2, są 

spłacane kwartalnie, w równych ratach, do koń­
ca trwania umowy, poczynając od trzeciego roku 
obowiązywania umowy. 

4. Organ założycielski zlikwidowanego przedsię­
biorstwa państwowego zwalnia spółkę, na jej 
wniosek, z długu w wysokości odroczonej części 
opłat dodatkowych, z pierwszych ośmiu kwar­
tałów obowiązywania umowy, z zachowaniem 
warunków określonych w ust. 5 i 6. 

5. Spółka może być zwolniona z długu wobec 
Skarbu Państwa w wysokości przypadających 
do spłaty w danym roku obowiązywania umowy 
odroczonych części opłat dodatkowych, o k~ó­
rych mowa w ust. 3, jeżeli wydatki spółki z zysku 
na finansowanie składników majątku trwałego 
wyniosły w tym okresie co najmniej 50% zysku 
netto. Kwota zwolnienia z długu nie może być 

wyższa niż wydatki z zysku na finansowanie 
składników majątku trwałego. 

6. Przepis ust. 5 stosuje się odpowiednio, jeżeli 
w pierwszym lub drugim roku obowiązywania 
umowy albo za dwa lata łącznie wydatki spółki 
z zysku na finansowanie składników majątku 
trwałego wyniosły co najmniej 50% zysku netto. 
Zwolnienie z długu za pierwszy lub drugi rok 
albo za dwa lata łącznie w wysokości kwoty 
odroczonych części opłat dodatkowych zmniej­
sza zobowiązania spółki wobec Skarbu Państwa 
z tytułu odroczenia płatności opłat dodatko­
wych, o których mowa w ust. 2. 

7. Jeżeli wpłata pierwszej opłaty dodatkowej doty­
czy okresu dłuższego niż połowa kwartału , to 
wpłatę tę traktuje się jako pierwszą wpłatę kwar­
talną w rozumieniu przepisu ust. 2. 

8. Jeżeli wpłata pierwszej opłaty dodatkowej doty­
czy okresu krótszego niż połowa kwartału, to 
wpłatę tę łączy się z następną opłatą za pełny 
kwartał . Opłatę tę (połączoną) traktuje się jako 
pierwszą wpłatę kwartalną w rozumieniu przepi­
su ust. 2. 

9. Dla celów wyliczenia opłaty dodatkowej przyj­
muje się, że miesiąc liczy 30 dni, a rok 360 dni .", 

3) po § 6 dodaje się § 6a w następującym brzmieniu: 

,,§ 6a. Organ założycielski podejmuje decyzje o zwol­
nieniu z wpłat o których mowa w § 6 ust. 4, po 
upływie okresów trwania umowy, o których 
mowa w ust. 5 i 6. Kopię decyzji o zwolnieniu, 
o którym mowa § 6 ust. 4, organ założycielski 
przekazuje urzędowi skarbowemu właściwemu 
ze względu na siedzibę spółki . " 

§ 2. Do części opłaty dodatkowej za okres krótszy niż 
kwartał,wynikającej z umów zawartych przed dniem wejścia 
w życie niniejszego zarządzenia, stosuje się przepisy § 6 ust. 
7 i 8 zarządzenia, o którym mowa w § 1, z tym że nie może to 
spowodować wzrostu obciążeń wynikających z dotychcza­
sowych przepisów. Rozliczenie powinno być dokonane do 
dnia 31 lipca 1993 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 maja 1993 r. 

Minister Finansów: J. Osiatyński 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 5 maja 1993 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników resortowych ośrodków szkolenia, 
dokształcania i doskonalenia kadr. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 31 lipca 1989 r. w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników resortowych ośrodków szkolenia, dokształ­
cania i dOSKonalenia kadr (Monitor Polski Nr 31, poz. 238, Nr 
36, poz. 284 i Nr 39, poz. 308, z 1990 r. Nr 3, poz. 23, Nr 18, 
poz. 138, Nr 30, poz. 241 i Nr 41 , poz. 322, z 1991 r. Nr 11, 

• 

poz. 77 oraz z 1992 r. Nr 23, poz. 170) załącznik nr 1 do 
zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 
niniejszego zarządzenia . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 kwietnia 1993 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: J. Kuroń 




